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Kære kolleger 

Dette adfærdskodeks gælder for os alle i Techem. Det hjælper os med at træffe de rigtige beslut-

ninger, baseret på fælles grundlæggende værdier og etiske principper, som ærlighed, åbenhed, 

transparens og høflighed overfor hinanden.

Disse principper er hjørnestenene i, hvem vi er og giver os integritet i alt, hvad vi foretager os. De 

understøtter vores vision og mission, og fastlægger de procedurer vores forretning bygger på. De 

giver os vejledning, når der skal træffes beslutninger, og sikrer, at vi gør det rigtige - hver dag.

Ved at fremme og omfavne etisk adfærd og principper i hele organisationen opbygger vi tillid 

blandt vores medarbejdere og etablerer stærke relationer med kunder og partnere. Dette skaber 

en atmosfære med mulighed for, at alle kan realisere deres fulde potentiale.

Vi er klar over, at dette adfærdskodeks ikke kan dække enhver tænkelig situation; dets formål er at 

tilbyde alle vores medarbejdere vejledning og assistance. Dette sikrer, at alle har tillid til at udvikle 

en sund dømmekraft og frem for alt søge hjælp, hvis de er usikre. Dette adfærdskodeks fokuserer 

på de grundlæggende sociale værdier, der er fundamentale for vores kultur og samfund.  

Værdier vi arbejder ud fra i vores daglige arbejde:

• Samarbejdsvillig: Dette er den måde, vi arbejder på, og hvordan vi etablerer forretnings- 

relationer

• Passioneret: Vi stræber efter den bedste præstation uden at gå på kompromis med vores 

principper – for hinanden, vores kunder, vores partnere, vores miljø og for samfundet

• Ærlig: Åbenhed og transparens i vores sprog og klarhed i vores tilgang til andre er grundlaget 

for vores handlinger

• Høflig: Vi handler med integritet, respekterer vores kunder og samarbejdspartnere og opbyg-

ger tillid ved at holde vores løfter

Vi ønsker at sikre, at Techem forbliver succesfuld i fremtiden. Vi er stolte af Techem, og vores  

ansvarlige måde at drive forretning på. Med vores adfærdskodeks er vi gerne rollemodeller for  

kolleger, forretningspartnere, kunder og samfundet.
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Vores adfærdskodeks – gælder for alle  
hos Techem

04  I  ANVENDELSESOMRÅDE

Techem Adfærdskodeks fastlægger rammerne for vores 

handlinger inden for virksomheden og i forhold til forret-

ningspartnere og offentligheden. Det gælder for Techem 

Group International, ledelse og medarbejdere i Techem 

Danmark A/S.

Adfærdskodeksen er bindende og fastlægger klare regler 

for handlingerne for os alle. Den udgør grundlaget for 

vores virksomhedskultur i samspil med vores virksom-

hedsværdier. Vi er altid samarbejdsvillige, passionerede, 

ærlige og høflige. Ved at overholde adfærdskodeksen og 

basere vores handlinger på de deri definerede værdier, 

kan hver enkelt af os bidrage til at sikre virksomhedens 

langsigtede succes.



Vi handler i overensstemmelse med loven med 
bevidsthed om vores ansvar

GRUNDLÆGGENDE ADFÆRDSSTANDARDER  I  05

Overholdelse af lovgivning og standarder Beskyttelse af vores miljø

Arbejdsforhold

Arbejdsmiljø og sikkerhed på arbejdspladsen

Vi overholder altid lovgivning og opfordrer aldrig tredje-

parter til at overtræde loven. Vi udfører altid vores forret-

ningsaktiviteter i overensstemmelse med gældende  

interne retningslinjer.

Som en digital servicepartner for ejendomsbranchen de-

signer vi vores produkter og ydelser med henblik på at 

bevare og ansvarligt bruge af vores fælles ressourcer. 

Vores vision er at skabe GRØNNE, SMARTE & SUNDE 

BYGNINGER, hvor folk kan bo sundt og komfortabelt.

Vi bidrager aktivt til udvikling og distribution af miljø- 

venlige teknologier og tiltag for at spare millioner af ton 

CO2 om året. I vores arbejde overholder vi miljøkrav og 

minimerer miljøpåvirkningen, hvor det er muligt.

Vi respekterer den personlige integritet, rettigheder og 

privatliv, uanset alder, race, etnisk baggrund, køn, religi-

on, handicap eller seksuel identitet.  

Diskrimination, chikane, vold, truende eller intimiderende 

adfærd tolereres ikke. Som en socialt ansvarlig arbejds- 

giver forpligter Techem sig til at tilbyde de samme mulig-

heder for enhver medarbejder.

Overholdelse af kravene til arbejdsmiljø og sikkerhed på 

arbejdspladsen er afgørende for at sikre, at alle forbliver 

sikre og sunde på arbejdet. Vores personlige adfærd  

bidrager til at forhindre ulykker og arbejdsrelaterede syg-

domme.



Vi har integritet, er ærlige og retfærdige

06  I  ARBEJDE MED FORRETNINGSPARTNERE OG TREDJEPARTER

Generelle og antitrust standarder

Vi behandler alle kunder, leverandører, konkurrenter og 

andre tredjeparter ærligt og retfærdigt. Med andre ord 

betyder det, at vi ikke, imod vores bedre dømmekraft  

eller i strid med vores adfærdskodeks:

• giver urigtige eller vildledende oplysninger til  

kunder, leverandører eller tredjeparter

• giver urigtige eller vildledende oplysninger om  

konkurrenter

• opnår unfair fordele på andre måder fra forhold til  

Techems kunder, leverandører eller tredjeparter  

– enten gennem manipulation, undladelse af oplys- 

ninger, misbrug af intern viden eller enhver anden 

uretfærdig form

Et samarbejde med konkurrenter må ikke indeholde føl-

gende, og er ikke begrænset til, aftaler, der resulterer i 

eller er i stand til at resultere i: 

• fastlæggelse af priser, rabatter eller andre pris- 

faktorer

• begrænsning eller kontrol af salg

• opdeling af kunder eller markeder

• boykot af leverandører eller kunder

Vi må kun interagere med konkurrenter i overensstem-

melse med gældende lovkrav og interne retningslinjer.

Relevant lovgivning:  

Konkurrencelov - Omgang med konkurrenter

Beslutninger vedrørende kunder, leverandører og andre 

forretningspartnere baseres kun på relevante kriterier og 

integritet.



ARBEJDE MED FORRETNINGSPARTNERE OG TREDJEPARTER  I  07

Tilbyde og give incitamenter At acceptere og anmode om incitamenter

Vi tilbyder aldrig direkte eller indirekte tredjeparter penge-

beløb, provision, gaver eller anden godtgørelse i forbindel-

se med vores forretningsaktiviteter, og vi giver heller ikke 

sådanne incitamenter for at opnå en uretfærdig fordel for 

Techem. Godtgørelser og gaver må ikke gives af tvivlsom-

me eller upassende formål.

Med andre ord må godtgørelser og gaver ikke gives, hvis 

de kan opfattes som et forsøg på at påvirke en forret-

ningspartner eller en anden tredjepart på en uretfærdig 

måde. Hvis der er tvivl, skal du blot kontakte den relevan-

te leder og bede om deres godkendelse. Offentlige em-

bedsmænd må heller ikke tilbydes eller gives incitamenter 

til at træffe bestemte beslutninger.

Godtgørelser og gaver anses for passende såfremt de 

holder sig inden for en nærmere fastlat beløbsgrænse.    

Dette gælder også for kunde- og virksomhedsevents, 

samt normale middagsinvitationer og små gaver. Alt i 

overensstemmelse med markedsføringsloven. 

Ledelsen er ansvarlig for at træffe beslutninger om even-

tuelle undtagelser og afvigelser fra disse krav.

Vi accepterer eller anmoder aldrig direkte eller indirekte 

om incitamenter i forbindelse med vores forretnings- 

aktiviteter.

Det er tilladt at acceptere gaver med symbolsk værdi  

eller almindelige middags- eller eventinvitationer på en 

passende skala, hvor lokale skikke overholdes.

Alle gaver, godtgørelser samt middags- eller eventinvita-

tioner ud over dette skal afvises. Hvis der er tvivl, skal 

kontaktes den relevante leder for godkendelse.



Vi fokuserer på transparens og  
etiske principper

08  I  DONATIONER OG SPONSORATER

Retningslinjer for donationer og sponsorater Politik

Forretningsforhold med leverandører

Donationer

Sponsorat

Donationer og sponsorater er kun tilladt i overensstem-

melse med lovmæssige krav og interne retningslinjer.

Vi anvender ikke nogen midler fra Techem til støtte af 

politiske partier, politiske organisationer, kandidater til 

valg eller offentlige embedsmænd. Dette accepteres  

under ingen omstændigheder.

Vi vælger leverandører eller serviceudbydere udelukken-

de på grundlag af kvalitet, behov, præstationer og priser. 

Som virksomhed forventer Techem, at alle dens leveran- 

dører deler Techems værdier og overholder alle lovmæs-

sige krav.

Alle donationer skal være transparente, i overensstem-

melse med loven og etiske principper. Anvendelse af do-

nationen og identiteten af modtageren skal være kendt, 

ligesom årsagen til og formålet med donationen.

Alle sponsoraktiviteter skal være transparente og have et 

legitimt forretningsmæssigt formål. Sponsoraftaler bør 

defineres i en skriftlig kontrakt og skal stå i forhold til 

den tilsvarende værdi, som den kontraktmæssige part 

tilbyder.
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I vores daglige arbejder efterlever vi vores 
adfærdskodeks

Gennemførelse og ansvar

Vi forpligter os til at opretholde og overholde denne ad-

færdskodeks. Ledelse, HR samt de relevante afdelinger 

kan besvare eventuelle spørgsmål vedrørende anvendel-

sen eller betydningen af visse krav.

Alle ledere er opmærksomme på deres særlige ansvar 

og fungerer som rollemodeller, og de understreger dette 

ved at udbrede adfærdskodeksen.

Enhver person i en ledelsesposition er ansvarlig for at 

sikre, at dem, der er under deres ansvar, ikke overtræ-

der adfærdskodeksen. Dog fritager lederens ansvar på 

ingen måde medarbejderne for deres eget ansvar.  

Overholdelse af adfærdskodeksen afhænger af hver  

enkelt af os.



Vi handler i Techems interesse

10  I  UNDGÅELSE AF INTERESSEKONFLIKTER

Interessekonflikter

Vi deltager ikke i transaktioner eller aftaler, hverken  

direkte eller indirekte, der kunne give anledning til en 

etisk eller juridisk konflikt mellem virksomhedens inter-

esser og private interesser.

Konkurrenceklausul

Investeringer i tredjeparts virksomheder

Mens vi er ansat hos Techem, er det ikke tilladt at arbejde 

for andre virksomheder, der konkurrerer med Techem, 

give disse virksomheder oplysninger eller på anden 

måde støtte dem.

Mens vi er ansat hos Techem, er det ikke tilladt at  

erhverve aktier i andre virksomheder, hvis denne aktie-

anskaffelse kan true Techems legitime interesser. Dette 

gælder især, hvis den økonomiske investering er i en 

virksomhed i konkurrence eller i forretningsforhold med 

Techem.



BESKYTTELSE OG ANVENDELSE AF AKTIVER  I  11

Vi beskytter Techems værdi

Vi bruger Techems ejendom og aktiver omhyggeligt og 

korrekt. Vi beskytter den mod tab, skade, tyveri, mis-

brug eller ødelæggelse.

Vi rapporterer straks eventuelle problemer med  

Techems ejendom og aktiver til ledelsen.



Vi kommunikerer sandfærdigt og  
beskytter følsomme data

12  I  INFORMATION OG FORRETNINGSHEMMELIGHEDER

Ekstern kommunikation

Fortrolighed

Beskyttelse af forretningshemmeligheder 

Vores eksterne kommunikation er transparent og dialog-

baseret. Vi forpligter os til at optræde sandfærdigt. 

Oplysninger om Techem eller vores forretningsaktivite-

ter kommunikeres kun til offentligheden, og især medier-

ne af ledelsen og autoriserede medarbejdere.

Det er en selvfølge for os at have fuldstændig og kor-

rekt bogføring i virksomheden. Revisorer og finansielle 

myndigheder skal kunne verificere optegnelser og filer 

når som helst.

Vi videregiver ikke nogen viden om fortrolige data, pro-

jekter eller procedurer til nogen, der ikke er ansat hos  

Techem eller til nogen medarbejder, der ikke har brug for 

informationen til deres specifikke job.

Dette gælder ikke for information, der er udpeget eller 

godkendt til offentliggørelse af Techem, eller information, 

som vi er forpligtede til at offentliggøre ved lov.

At beskytte forretningshemmeligheder er afgørende for 

vores succes. Politiske beslutningstagere har anerkendt 

denne kendsgerning og skabt tilsvarende juridiske ram-

mer for at beskytte forretningshemmeligheder.

Med andre ord, hvis vi ikke formår at beskytte vores for-

retningshemmeligheder tilstrækkeligt, vil vi miste vores 

juridiske rettigheder til at påberåbe os krav i tilfælde af 

juridiske overtrædelser. Som reaktion herpå har Techem 

udstedt retningslinjer til beskyttelse af forretnings- 

hemmeligheder.

Alle medarbejdere, ledere i Techem Group og Techem 

Danmark A/S er forpligtede til at overholde disse regler. 

Ethvert tilfælde af utilsigtet eller uhensigtsmæssig  

videregivelse eller brug af forretningshemmeligheder 

skal straks rapporteres til ledelsen. Dette gælder i alle 

tilfælde, uanset om forretningshemmelighederne stam-

mer fra Techem eller fra en tredjepart.

Dette er den eneste måde for os at handle hurtigt, hvil-

ket er afgørende for at vurdere omfanget af skaden og 

om nødvendigt træffe forebyggende modforanstaltnin-

ger.

Relevant retningslinje:

Beskyttelse af forretningshemmeligheder
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Datasikkerhed og databeskyttelse

Personoplysninger kan kun indsamles, behandles eller 

anvendes til klare og lovlige formål, der er aftalt med  

klienten. Desuden opbevares personoplysninger sikkert 

og må kun overføres, hvis der træffes nødvendige for-

holdsregler.

Vi sørger altid for, at de registrerede ved, hvad vi gør 

med deres data, og sikrer, at de har mulighed for at få 

adgang til deres data, rejse indsigelser, suspendere  

behandlingen af deres data og slette deres data.

Vi er bundet af relevante love og standarder vedrørende 

opbevaring og brug af personoplysninger, for at beskytte 

rettigheder.



Vi handler, hvis adfærdskodeksen  
overtrædes

14  I  KLAGER OG RAPPORTERING AF OVERTRÆDELSER

Rapportering af overtrædelser Konsekvenserne af overtrædelser

Fortrolighed

Enhver kan indgive en klage, enten til deres leder, en ud-

peget person eller virksomhedens medarbejderrepræ-

sentanter. Tips om overtrædelser af adfærdskodeksen 

kan indsendes når som helst til den relevante person  

eller organ.

Enhver, der bliver opmærksom på en alvorlig overtrædel-

se af adfærdskodeksen, bør straks kontakte ledelsen  

eller HR. Tips kan også indsendes anonymt ved hjælp af 

rapporteringssystemet, linket er på Techems intranet.

Vi retter straks eventuelle overtrædelser af adfærdsko-

deksen. Dette kan medføre disciplinære foranstaltninger 

eller, i alvorlige tilfælde, ophævelse af ansættelsesforhol-

det. Om nødvendigt vil vi også kontakte de relevante 

myndigheder og samarbejde med dem.

Techem sikrer, at tip om overtrædelser af adfærdskodek-

sen behandles fortroligt. Repressalier mod personer, der 

indsender tip, vil ikke blive tolereret.



JUSTERINGER OG ÆNDRINGER  I  15

Vores adfærdskodeks - dynamisk og  
visionær

Dette er vores adfærdskodeks, det er ikke en ansæt-

telseskontrakt, og bør ikke begrænse nogen af vores  

rettigheder eller straffe medarbejderadfærd.

Vores adfærdskodeks er dynamisk. Ledelsen kan foreta-

ge ændringer eller justeringer, når som helst, i tilfælde af

ændringer i lovmæssige standarder, særlige omstændig-

heder eller uforudsete hændelser. Ledelsen er ansvarlig 

for at administrere adfærdskodeksen og implementere 

ændringer.
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